Отметка об исполнении решения

Дело № 2-817-01-402/2024
КОПИЯ
УИД: 26 RS 0029-01-2023-006864-33
 Решение

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
01 апреля 2024 года                                                         с. Александровское

Мировой судья судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Мамаева И.С., при секретаре судебного заседания Ситниковой Ю.С., в отсутствие сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края, гражданское дело по исковому заявлению администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края к Пушилину Владимиру Фёдоровичу о взыскании задолженности по арендной плате и пени по договору аренды земельного участка из земель населённых пунктов,
 Руководствуясь статьями 330, 150, 452, 453, 614, 619, 622 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

 Исковые требования администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края к Пушилину Владимиру Фёдоровичу о взыскании задолженности по арендной плате и пени по договору аренды земельного участка из земель населённых пунктов удовлетворить.

Взыскать в пользу администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края ИНН 2601002944 ОРГН 1202600015012 с Пушилина Владимира Федоровича… года рождения, уроженца г…, паспорт … от …г., задолженность по договору аренды земельного участка из земель населенных пунктов № 13 от 03.02.2016г. в сумме 15 394,42 руб., в т.ч.: основной долг по арендной плате за период 20.04.2021г. по 30.06.2023 сумме 9 139,50 руб., пени за несвоевременное и неполное внесение арендной платы: за период с 01.01.2018 по 30.06.2023г. в сумме 6 254,92 руб.
Взыскать с Пушилина Владимира Федоровича, … года рождения, уроженца …, паспорт …. в доход Александровского муниципального округа Ставропольского края государственную пошлину в размере 615,78 рублей.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Александровский районный суд Ставропольского края в течение месяца, со дня принятия в окончательной форме, с подачей жалобы через мировую судью вынесшего решение.

Мировой судья                                                                            И.С. Мамаева